

Nationell hemlöshetskartläggning 2023

Socialstyrelsen har fått i uppdrag från regeringen att genomföra en nationell kartläggning av hemlöshet i Sverige. Här beskrivs de olika hemlöshetssituationer som ingår i kartläggningen.

Boverkets bostadsmarknadsenkät 2023

I Boverkets Bostadsmarknadsenkät, BME 2023, ingår personer som befinner sig i hemlöshetsituation 3, den 1 januari 2023.

Långsiktiga boendelösningar via socialtjänsten -hemlöshetssituation 3

Personer som bor i långsiktiga boendelösningar, enligt socialtjänstlagen (2001:453). Det gäller personer som bor i träningslägenhet, försökslägenhet, socialt kontrakt, kommunalt kontrakt, bostad först eller motsvarande. Det är boendelösningar med någon form av hyresavtal/kontrakt (ofta andrahandskontrakt) där boendet är förenat med tillsyn, särskilda villkor eller regler - med begränsad besittningsrätt.

Socialstyrelsens enkätundersökning v. 16, 2023

I Socialstyrelsens enkätundersökning ingår personer som befinner sig i hemlöshetssituation 1, 2 och 4 under vecka 16, 17 - 23 april, 2023.

Akut hemlöshet - hemlöshetssituation 1

Personer som är hänvisade till akutboende, härbärke, jourboende, skyddade boenden eller motsvarande (inkl. vandrarhem/hotell).

Personer som sover utomhus, i offentliga lokaler, trappuppgång, garage, källare, tält, bil eller motsvarande.

Institutionsvistelse och boende med stöd, ska lämna inom 3 mån utan bostad – hemlöshetssituation 2

En person är intagen/inskriven på kriminalvårdsanstalt/vård enligt LRV, familjehem, hem för vård och boende (HVB), SiS-institution, eller boende med stöd och ska friges/flytta inom 3 månader efter vecka 16 – utan att ha en egen bostad ordnad. Här ingår även personer som skulle flyttat men som är kvar p.g.a. att de inte har någon bostad ordnad.

Eget ordnat kortsiktigt boende - hemlöshetssituation 4

En person bor ofrivilligt, tillfälligt och kontraktslöst hos kompisar, bekanta, familj eller släktingar. Här ingår även personer som tillfälligt (max 3 månader efter vecka 16) bor inneboende eller i andrahand hos privatperson.

Den uppgiftslämnande verksamheten har haft kontakt med personen av detta skäl och vet att denna hemlöshetssituation gäller vecka 16.

Personer som ingår i Socialstyrelsens enkätundersökning är

- vuxna, från 18 år, som är i en hemlöshetssituation 1, 2 eller 4 under vecka 16 och som är medborgare, har tillfälligt eller permanent uppehållstillstånd eller som har uppehållsrätt i Sverige
- barn, under 18 år, som lever utan sin familj och är i en hemlöshetssituation under vecka 16 och som är medborgare, har tillfälligt eller permanent uppehållstillstånd eller har uppehållsrätt i Sverige

Med uppehållsrätt avses en rätt för EU- och EES-medborgare och deras familjemedlemmar att vistas i Sverige mer än tre månader utan uppehållstillstånd i enlighet med 3 a kap. utlänningslagen (2005:716).

Följande grupper ingår inte

- barn och unga som är placerade enligt SoL eller LVU, inklusive ensamkommande barn
- personer som bor i bostad med särskild service enligt SoL eller LSS
- personer som är EU/EES-medborgare och vistas mer eller mindre tillfälligt i kommunen, utan uppehållsrätt i Sverige (cirkulärmigranter)
- personer med utländskt medborgarskap (utanför EU/EES) utan uppehållstillstånd i Sverige, exempelvis asylsökande och personer utan tillstånd (s.k. papperslösa)
- personer med tidsbegränsat uppehålls- och arbetstillstånd enligt massflyktsdirektivet